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Sak 1: Godkendelse af dagsorden

00.16.00-P20-21-21

Resume

Der bydes velkommen og dagsorden for mødet i udvalget den 23. marts 2023 gennemgås.

Beslutning

Kåre Nygård Pedersen bød velkommen og dagsorden blev godkendt.



Sak 2: Introduktion

00.16.00-P20-21-21

Resume

Opgaven at komme med anbefalinger til justering af Borgerne Bestemmer-puljen og Bydelspuljen, forudsætter et
kendskab til puljerne, herunder puljernes struktur og formål.

Borgerne Bestemmer og Bydelspuljen nåede ikke at blive behandlet på sidste udvalgsmøde. Derfor er der indkaldt til
dette ekstra møde.

Beslutning

Mette Skaarup og Kåre Nygård Pedersen introducerer baggrunden for mødet.

Fra kommissoriet: Udvalget skal rådgive Økonomiudvalget ift. hvordan Borgmesterforvaltningen kan kvalificere arbejdet
med udvikling og drift af frivillighedsområdet, herunder justering af Bydelspuljen og Borgerne Bestemmer-puljen, som
byrådet har bestilt med vedtagelsen af Budget 2022.

Der vises en proceslinje. Efter planen skal udvalgets anbefalinger til Borgerne Bestemmer og Bydelspuljen overleveres til
Økonomiudvalget d. 14. juni 2023.



Sak 3: Orientering om Bydelspuljen

00.16.00-P20-21-21

Resume

Carsten Henriksen, programchef for Bystrategi, orienterer om Bydelspuljen.

Beslutning

Carsten Henriksen giver en orientering om Bydelspuljens formål.

Man kan søge Bydelspuljen selvom man ikke er formelt organiseret, men ofte ender det alligevel med, at ansøgerne
organiserer sig i fx en forening. De fleste der søger er dog foreninger.

Puljen har særligt fokus på anlæg og anskaffelser. Eksempler kan være legepladser, shelters, petanquebaner mm.

Der kan også søges til mindre, aktivitetsbaserede ting. Eksempler kan være babycafé, boligsocial podcast, velkomstpakke
mv.

Det kan være tungt for dem der søger at komme i gang med ansøgningen.

Der har været nedgang i ansøgerne.

Der præsenteres nogle forslag til justeringer. Fx kan det overvejes om der bør sættes et tema for puljen, om der bør være
fokus på én/flere særlige bydele, hvordan der kan opnås foreningsdiversitet i ansøgerne samt om det også skal være
muligt at kunne søge støtte til at drive noget/få noget til at køre. Endelig kunne man overveje at åbne for, at man kan søge
til interessefællesskaber på tværs af lokalområder. Som det er i dag, kan man ikke søge puljen til bydækkrende projekter.

Spørgsmål til Bydelspuljen:

En stor del af puljen benyttes ikke, men er det fordi, der er mange afvisninger, så der reelt er ansøgere nok til at bruge
midlerne? Der kan godt være flere store ansøgninger som vurderes ikke at kunne opnå bevilling.

Kan ansøgerne få rådgivning og hjælp inden de sender ansøgningen afsted? Det kan de godt, men det skal ske med en vis
armslængde.

Gives afslag med begrundelse? Ja, de får en afvisning med en begrundelse i kriterierne. I nogle tilfælde kan der laves en
oversendelse til en anden pulje, hvis en ansøger har søgt et forkert sted.

Vil der være mulighed for at udvide formålet til, at der også kan søges om driftsmidler? Lige nu, med de kriterier der er, er
det ikke en mulighed. Men udvalget skal jo kigge på puljerne og komme med deres anbefalinger.

Har vi viden om, hvorvidt puljen lever op til det formål, den har? Er der opfølgning på, hvad man egentlig kan få ud af at
søge? Nej, det er der som sådan ikke, men når bevillingsmodtagerne indsender deres regnskab, laver de en lille
evaluering. Men der er ikke nogen systematisk opfølgning/evaluering der viser, om anlæggene bliver brugt og om de
skaber den værdi, de gerne skal.



Hvordan bliver puljen markedsført? Synliggøres den andre steder end på Odense.dk? Puljen er blevet markedsført på
samme måde gennem årene. Facebookkampagne, banner på Fyens.dk og via nyhedsbreve til de aktører, de kender og via
Odense Kommunes Facebook og hjemmeside. Der laves også flyers og postkort, som sendes ud til bibliotekerne.



Sak 4: Orientering om Borgerne Bestemmer

00.16.00-P20-21-21

Resume

Kåre Nygård Pedersen, kontorchef i Borgmestersekretariat & Borgerinddragelse, orienterer om Borgerne Bestemmer.

Beslutning

Kåre Nygård Pedersen giver en orientering om Borgerne Bestemmer-puljen.

Borgerne Bestemmer er finansieret med Bydelspulje-midler.

Puljen har sigte om at tilføre værdi til området, men også at styrke lokaldemokratiske processer – borgerstyret
budgettering.

Der har ikke været samme fald i ansøgere som ved Bydelspuljen, men der er nogle ubrugte midler.

Projekterne der gives midler til, kan bl.a. være sociale arrangementer, anlægsprojekter mm.

Synliggørelse af puljen: Tidligere fik et område 220.000 kr. hvoraf de 20.000 kunne bruges til valghandling mm. Nu
udbetales der i stedet 210.000 kr. så der er frigjort 100.000 kr. til synliggørelse af puljen. Dette fordi der er et stort ønske
om at få flere områder med. Det har haft den effekt, at fire nye områder kom med i 2022.

Udfordringer: Borgerne er selv ansvarlige for driften. Dvs. der er kun finansiering til anlæggelsen – ikke driften af fx en
legeplads eller shelter. Anlægsprojekter kan være svære at gennemføre pga. lovgivning og tilladelser. Ikke alle
lokalområder har været igennem endnu, hvilket også er problematisk.

Tidligere har der været temaer i puljen, fx velfærd og klima, men erfaringen var, at det blev oplevet som et benspænd og
at det tydeligt var noget, som områderne ikke kunne se for sig.

Der præsenteres nogle forslag til justeringer: Fx kan det overvejes at lade Odense Kommune ovetage drift og vedligehold
på anlægsprojekter. Det er der økonomi forbundet med, og det skal undersøges nærmere, om dette teknisk set kan lade sig
gøre, men det vil måske give mere kvalitet og bæredygtighed i projekterne.

Spørgsmål til Borgerne Bestemmer:

Hvor mange deltager i borgerafstemningerne? Et skøn vil være 300-400 i et lokalområde

Hvornår er der ansøgningsrunde næste gang? Der er lige åbnet for ansøgninger. Der er åbent indtil d. 20. april, så
styregrupper kan melde sig til. Det er forskelligt, hvornår styregrupper holder valg. Ofte kobler de det til et arrangement,
der alligevel skulle foregå i lokalområdet.

Hvad var den politiske baggrund for at bestille forslag til justering af Borgerne Bestemmer og Bydelspuljen? Det er ikke
foldet meget ud i budgetteksten. Det handler nok bl.a. om, at puljerne har kørt i en årrække. Der har været nogle effekter,
men det er relevant at se om det kan gøres smartere. Stort mindre forbrug taler for, at der kan gøres noget anderledes, så
beløbet ikke bare akkumuleres over tid. Restmidlerne taler for, at man kigger på puljekriterierne på tværs.



Sak 5: Opsamling

00.16.00-P20-21-21

Resume

Forpersonen afrunder mødet.

Beslutning

Mødet rundes af og Mette Skaarup takker for nogle gode oplæg.

Opfordring til udvalget om at summe over det, de har hørt og overveje potentialer og andre muligheder ift. hvordan
puljerne kan justeres.
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